第 49回 第三者委員会 議事録

１．日時：2019年 11月 5日（火） 13：30～16：30

２．場所：一般財団法人家電製品協会 第二会議室

３．委員の現在数 ： 6名

４．出席者と人数 ： 第三者委員会 石川委員長、梅田委員、斉藤委員、山本委員

                 辰巳委員 （以上 5名出席、村上委員欠席）

          家電製品協会 オブザーバ 1名、事務局 6名出席

５．議事：2020年度事業協力 応募案件の審議

（１）応募状況・審議対象の概要

（２）不法投棄未然防止事業協力 応募案件の審議

①応募概要

②内定に係る確認事項（助成率含む）

③応募案件の個別審査及び内定に関して付する条件の決定

     （３）離島対策事業協力 応募案件の審議

①応募概要

②内定に係る確認事項（一定額及び助成率含む）

③応募案件の個別審査及び内定に関して付する条件の決定

（４）応募状況・審査状況の公表案について

６．議事の内容

 （１）2020年度事業協力応募状況・審議対象の概要について

・事務局より資料に基づき、事業協力公募の結果説明があった。

・応募数は、128件（前年度 106件）で事業実施以来最多

不法投棄未然防止事業協力：110件

離島対策事業協力    ：18件

 （２）不法投棄未然防止事業協力 応募案件の審議

・事務局より資料に基づき、以下の説明があった。

① 応募概要

② 内定に係る確認事項

③ 応募案件の個別審議としまして、新規応募の 26件、前回の会議で

議題に上がった南アルプスの内容に関して、個別の説明があった。

④ 上記以外の自治体に関しましては、一覧表にて説明があった。

◇審議の結果、以下の通り決定するとともに、応募状況・審査状況を Web サイト

にて公表することとした。

 ⇒不法投棄未然防止事業協力 110自治体

 （３）2020年度離島対策事業 応募案件の審議について

・事務局より資料に基づき、一覧表にて説明があった。

◇審議の結果、以下の通り決定するとともに、応募状況・審査状況を Webサイトに

 て公表することとした。

 ⇒離島対策事業協力     17自治体（1自治体辞退）

以  上